~ 企業立地セミナー『 神奈川における半導体産業の可能性 』~ ^{参考資料}



プログラム内容

※内容やタイトル、講師は変更になる場合があります

第1部 14:00~14:45

日本の半導体産業の盛衰と世界の半導体産業の今後の動向について

元 ソニー株式会社 イノベーション戦略オフィス・バイスプレジデント 現 東京都立大学名誉教授(経営戦略)及び長野県立大学名誉教授

森本 博行 氏

第2部 14:45~15:15

神奈川県の半導体産業のポテンシャル

株式会社浜銀総合研究所 調査部産業調査グループ 副主任研究員 氏 袴田

休憩

15:15~15:25

第3部 15:25~15:45

企業誘致施策の概要、半導体関連企業の集積状況及び半導体関連企業向け産業用地等の紹介

- ・神奈川県の企業誘致施策(神奈川県 産業労働局 産業部 企業誘致・国際ビジネス課)
- ・県内3市(横浜市、厚木市、南足柄市)の取組紹介

RESONACの先端半導体に向けた取り組みのご紹介

第4部

15:45~16:00

大和ハウス工業の半導体関連工場の実績紹介・県内開発プロジェクトのご紹介

大和ハウス工業株式会社ビジネス・ソリューション本部 事業統括部 ファクトリー推進室 室長 保科 和之

15分

第5部

16:00~16:15

株式会社レゾナック

エレクトロニクス事業本部 パッケージングソリューションセンター センター長 畠山 恵一 氏

セミナー 終了後 16:15~17:00

セミナー参加企業等との交流会 / 県・市・大和ハウス工業株式会社との個別相談会

セミナー登壇者との名刺交換会を実施いたします。(名刺交換・情報交換を行います。) 県・市・大和ハウス工業(株)の担当者が立地に関するご相談を個別にお受けします。

「セレクト神奈川NEXT」の支援策で、企業のビジネスを次のステージへ!

(本制度のお問い合わせ先)

神奈川県内に企業立地をされる際、 セレクト神奈川NEXTの各種支援措置を受けることができます。

KANAGAWA

企業誘致・国際ビジネス課 TEL: 045-210-5573

「セレクト神奈川NEXT」のご案内 🗖



最大10億円の補助金・税制措置・低金利融資などの支援を通じて、神奈川県内の立地をサポート。

日時・会場

2025年6月10日(火)

14:00 ~17:00 (受付開始 13:30~) 大和ハウス東京ビル 2 階ホール

〒102-8112 東京都千代田区飯田橋三丁目13番1号

- JR水道橋駅西口より徒歩2分
- ・ J R 飯田橋駅東口より徒歩7分
- ・東京メトロ有楽町線・南北線、都営大江戸線「飯田橋」駅 A1出口より徒歩7分
- ・東京メトロ東西線「飯田橋」駅 A 5 出口より徒歩 4 分または A 2 出口より徒歩 7 分



お申込み方法

締め切り

2025年 6月 5日(木) 事前申込制による抽選

こちらの「WEBフォーム」もしくは右記の二次元コードょり

参加申込フォームにアクセスいただき、必要事項をご入力のうえ送信してください。

アクセスはこちら



または、下記申込書に必要事項をご記入のうえ、**FAX**にてお送りください。

FAX送付先

045-650-5257

F A	貴社名		貴部署名/役職名	部署 役職			
	フリガナ						
	お名前		参加者人数	他: 名	合計:	名	
		(〒 −)					
X	ご住所	都道市区					
申		府県町村					
込 書	Eメール	@	電話番号				
百	参加方法						
	チェックを入れてください	□来場参加希望 □来場参加 + 交流会・個別相談会 参加希望 [□オンライン参加希望		
	本セミナー情報を	□DM □メルマガ □神奈川県より □大和ハウス工業より □その他()					
	何で知りましたか?						
	チェックを入れてください						

※後日、事務局よりセミナー参加登録受付完了のメールを送信致します。

※お申し込み多数の場合は抽選とさせていただきます。なお、抽選による当選結果はe-mailの送信をもって代えさせていただきます。

セミナーに関するお問合せ

セミナー事務局

大和ハウス工業株式会社 南関東支社 横浜建築事業部

□ kigyouyuchi-seminar@daiwahouse.jp

(お預かりした個人情報の利用目的)

〈神奈川県〉ご提供いただく個人情報は、今回のセミナーに係る事務処理、今後のセミナー等のご案内(DM、メールマガジン等)以外には利用いたしません。また、承諾なく、第三者に提供することはございません。〈大和ハウス工業株式会社〉大和ハウスグループまたは提携先が行う事業に関する案内・提案、契約の締結・履行、アフターサービスの実施、お客さまからのお問合せ・資料請求への対応、新しい商品・サービスの開発、お客さまに有益と思われる情報の提供、広告の配信およびそれを目的とした第三者提供などのために、お客さまの個人情報を利用させていただきます。



大和ハウス工業株式会社 南関東支社

横浜市西区みなとみらい3丁目6番1号 みなとみらいセンタービル15階 〒220-8620 Tel 045-650-5280 Fax 045-650-5238 建設業許可番号・国土交通大臣許可(特-2)第5279号

建設業許可番号·国土交通大臣許可(特-2)第5279号 宅地建物取引業者免許番号·国土交通大臣(16)第245号 www.daiwahouse.co.jp 横浜建築事業部
10 045-650-5280
営業時間:8:30~17:30/±・日・祝日定休

資料請求は www.daiwahouse.co.jp

